АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 августа 2017 года
село  Новицкое
№ 39
О включении мероприятий по обеспечению пожарной

 безопасности в планы, схемы и программы развития

 территории Новицкого сельского поселения

В целях пожарной безопасности и защиты жизни и здоровья жителей Новицкого сельского поселения, сохранения материальных ценностей, а также в соответствии со статьей 19 Федерального Закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и ст. 9 Устава Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Новицкого сельского поселения в 2017 году (прилагается).
2. Включить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2017 год в программу социально-экономического развития Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края.
3. Опубликовать в печатном средстве массовой информации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района – газете «Новицкий Вестник» и разместить на официальном сайте Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новицкого

сельского поселения                                                                                             В.В. Бабич

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новицкого сельского поселения

Партизанского муниципального района

Приморского края

от  30.08.2017 г. № 39
ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов

Новицкого сельского поселения  Партизанского муниципального района

Приморского края на 2017 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	ответственные

	1
	Информационно-пропагандистская работа среди населения по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности.
	весь период
	Администрация Новицкого сельского поселения

	2
	Доведение до населения требований о наличии первичных средств пожаротушения в домах.
	весь период
	Администрация Новицкого сельского поселения

	3
	Очистка подвальных и чердачных помещений жилого фонда от горючего мусора, ограничение свободного доступа в них.
	весь период
	Руководители предприятий

	4
	Содержать в рабочем состоянии пожарные гидранты, обеспечить беспрепятственный подъезд к водоемам и гидрантам пожарной техники в любое время года.
	весь  период
	Администрация Новицкого сельского поселения

	5
	Установка информационного щита по противопожарной тематике.
	3 квартал
	Администрация Новицкого сельского поселения

	6
	Очистка территории поселения от сухой травы, горючего мусора, своевременный обкос территории поселения.
	весь период
	Администрация Новицкого сельского поселения,

руководители предприятий, организаций,

население

	7
	Проведение рейдов в населенных пунктах поселения по соблюдению правил пожарной безопасности.
	весь период
	Администрация Новицкого сельского поселения

_____________